INDEX RERUM ET VERBORUM.

Nubes sine aqua sunt heretici, 674, 1 et seqq.
Nugis non oportet aures intendere, 72, 2.
Numen esse colligitur ex constanti inconstancia mundi,
474, 1.
Numerus damnatorum et salvandorum an sit par, 118, 2.

O.

Obedientia (ia) manet Deus quintupliciter, 584, 4.
Obedientia et subiectio est tesseris vera fidei, 297, 2. obedi-
entia filii qui dicuntur, 260, 2. obedientia debet esse
pacientis, 394, 1. castitati servanda conductus, 268, 1.
obedientia charitatis quia dicatur, 208.
Observatione mandatorum umorem nostrum in Deum
testaour, 555, 1; 536, 2.
Obstinatio est peccatum ad mortem, 620, 2. obstinatio
hereticorum, 671, 1.
Obnubilare quomodo dicatur Deus in Scriptura, 68, 2.
Occasiones patienti fugere licet, 373, 2.
Oryzis quipropriate significet, 439, 2.
Octonarius symbolum est felicitatis externe et resurrec-
tions, 340, 1.
Oculus baculo insistens symbolum Dei providentis,
379, 2. ocularum concupiscentia est avaritia, concupi-
scible operis, 545, 2. in amore duces sunt, 459, 2. sunt
fenestra mentium, 400, 1 in oculis Dei versantes modesti-
simus oportet, 324, 1.
Odiens aliud quomodo sit homicida, 576, 1, 2. occidit
quaque animam suam, 576, 1.
Ogium mandatorum erga sanctos et religiosos, 574, 1.
Offensas mutuas condonat charitas, tam in offenso quam
in offendente, 356, 2 et seqq.
Olei effecta et vires, 216, 1. oleo sancto a se benedicto
curant morbos multi sancti, *ibid.* oleo sancto ab Epis-
copis benedicto nullus laicus unguit, sed solus sacerdos,
215, 2. oleum olivarum est materia Sacramenti Extre-
morum, 216, 1.
Omne capitul pro tota, 14, 1, 2. omne non Hebreus est nul-
lum, 555, 2.
Opera praeferuntur ad salutem et electionem ad gloriam
requiruntur, 4, 1; 83, 1, 2; 123, 1; 123, 2; 421, 1; 560, 2 et seqq.; 558, 2, in tribuenda fidei per-
fectionem et consummationem, 129, 2. sunt eius vita et
lingua, 125, 1. jungenda sunt orationes, 582, 1. opera
bona merentur coelestem gloriam, 50, 2. Ha sunt ea fa-
cienda, ut sint digna Deo, 642, 2. et quomodo id fiat,
ibid. haec hominem in justis secundum redditum, 550, 2.
Et signum sunt predestinationes, 423, 1. opera fidei et
gratiae non sunt tribuenda voluntati, sed fidei et gratiae,
80, 1. opera et passiones nostras actionibus et suppon-
tibus Christi unire debemus, 241, 1.
Operatus solis promittitur gloria celestis, 423, 2 et seqq.
Operarioper merito defraudata clamat in colum, 201, 2.
Opes conciliant invidiam, 167, 1. sunt danda pauperibus,
197, 2. florii feni comparantur, 46, 2.
Opiniones novas introducuntur heretici, 453, 2.
C. Oppius Centurius an fuerit is qui astitit Christo in
cruce morienti, 640, 1. an converterit Hispanos, *ibid.*
Optimus maximus epithetum est Dei, 53, 1.
Opibitarum hereticorum abominationes, 91, 1.
Orans cum Deo colluctatur, Isque se ab eo vincit gaudent
fiducia, 49, 2. credere recta de Deo ejusque attributis,
83, 1, 2.
Orationis elegia, 617, 1. in ea cur spem et fiduciam
Deus exigat, 40, 1. utraque ejus mensura est, 41, 1.
et ipsa ut proprius actus spei et fiducie, 40, 1. pandit
Scripturam sacram, 438, 2. vim facit Deo, 40, 2; 617, 4.
ejus que sunt vita et impedimenta, 42, 1. habet vim
et fiduciam ex bonis operibus, 582, 2. est mater casti-
tatis et continenter, 258, 2. ejus vis in animi tristitia,
413, 2. quas habere conditiones debeat, ut quod petit |

P.

Pacifici et Invidi antitheses, 275, 2.
Palma symbolum est patientium, 49, 2.
Pambonis Abbatia silentium, 138, 1.
Parva dicta sit terra: unde habeat nomen, et que
sit, 226, 1.
Paphnutius quam Maximum Hierosolymos Patriarcham
hereticum detestatur, 636, 2.
Tazk trans, obiter, cursus significat, aliquando non, 87, 1.
Paradisi terrestris fuit obruit diluvio, 339, 1. an re-
servabatur ab igne conflagrationis mundi in usum par-
vulum sine baptismi defunctorum, 177, 2; 488, 1.
Paradoxa christianismi varia, 66, 2.
Nazarensis significat hortor, concolor, obsecro, 619, 1.
Nazarensis qui significat, 535, 1.
Nazarensis est inclinatio corpore et collo curvato in ob-
liquum aspicere, 68, 2; 256, 2.
Nazarensis, quid proprie, 67, 1, 2.
Parvulae sententiarum carundem ex epist. secunda S. Petri
et S. Iude, 651.
Parva symbolum sunt fata, 104, 2. earum officia et no-
mina, *ibid.*, 2.
Nazarensis: quid propriate significet, 415, 1.
Nazarensis qui sunt, 237, 2.
Parceci et parochus qui dicuntur, 264, 1.
Partibus (ad) an scripta prima S. Joannis epistola, 502, 1. et
cur, 2.
Parvuli baptizati salvantur sine operibus, 125, 2. hi in
peccato originali mortui ubi et qualiter vivent, 490, 2.
non patienter penam senserit, sed tantum danni, *ibid.*
et seqq.
Pascere idem est quod regere, 377, 1.
Passio Christi omnium dolorum est remedium, 305, 2.
eam recolere Christo est gratissimum, 307, 2. eam nos

INDEX RERUM ET VERBORUM.

impetrat, 41, 2. optimum contra tentationes remedium
est, 58, 2. oratio assida quam sit, 232, 1. habere
bet opera socia, *ibid.* lacrymis roborata potens est, 2.
quomodo flat efficax, 233, 1. sex ejusdem fructus, *ibid.*
ejus effictus qui, *ibid.* est clavis colli, 235, 2. oratio
concordium est alata, 339, 1. orationem sanctorum
Deus preuenit, 582, 2. oratio in Spiritu Sancto notat
quatuor, 683, 2. oratio fidei infernum salvatura que
dicatur, 217, 1. oratio in peccatum oranti tendens que
sit, 174, 1.
Oratores Christiani quinam fuerint, 143, 1.
Oretur pro agro in Extrema Unctione, 215, 2. orandum
pro principibus, et quare, 400, 2. orandum pro invi-
cemi, 221, 2. orare pro aliis est utilius quam pro se,
ibid. semper Christianus ore, 334, 2. orantes pro
peccatoribus ad mortem peccantibus sepe Deus non
exaudit, 620, 2.
Origines vita fuit talis qualis doctrina, 153, 2. ejus error
circa rerum revolutionem in pristinum statum, 234, 2.
docebat animas Beatorum rurus ad carnem redituras,
324, 1. dat colis animam et mentem, 491, 2. docuit
diemonis aliquando salvandos, 334, 1; 447, 2. cur dictus
Adamantis, 334, 2 et seqq.
Originalis peccatum habent omnes, 327, 1.
Originalis mundus qui dicatur, 447, 1.
Ornamenta vera mulieris que sint, 313, 1.
Oratus nimis peior est adulterio, 313, 2.
Os ad locum quid sit, 637, 2.
Osculum sanctum quod sit, 503, 1.
Osianus error circa unionem nostri cum Deo, 410, 2.
Ostendere Script. significat rem re ipsa exhibere, dare,
donare, largiri, 126, 1.
Ostensio fidei per opera cur in Ecclesia requiratur, *ibid.*
Oto marct virtus, 20, 2.
Ovis et hominis varia analogiae, 308, 4.

Patens est sapiens, 31, 1. patiens perdurus incudi assi-
milatur, 48, 1. si non sursum affectum est dominus, 29, 2.
cum Christus coronat, 49, 2. ejus temporaneus et se-
rotinus fructus sunt, 200, 1. ei Deus adest suis consola-
tionibus, 329, 2. inseritur cruci Christi, 361, 2. in
Ilo patitur Christus *ibid.* fit unum cum Christo, 365, 1.
In patitur Spiritus Sanctus, 366, 1. in patientia certat
et vincit Deus, 397, 2. ei nulla nocere potest, 328, 2.
patientium gnomi et exempla, 29, 1.
Patientia caput ore perseverantia, 26, 1. patientia Christiana
quam emperio sit, 14, 1. est perfectio obedi-
entie, 301, 1. est Christianorum studium, 304, 1. que
sit imperfecta, 25, 1. que perfecta, *ibid.* quomodo opus
perfectum habeat, 2. efficit virtutum omnium con-
summationem, *ibid.* nulla sine ea est virtus, *ibid.*
et seq. perfectum virtutis vita humana, 26, 1. est virtutum
cali, 27, 1. que patientia bona adferat, 26, 2. ejus ef-
fectus, *ibid.* medium est ad acquirendam perfectiorem,
27, 1. suppletum virtutum et remun rationem defectus, 27, 1.
sex operae perfecta producit, 2. suffert patientem omnia
ardua et adversa, 1. Deum habet debitorum, 28, 1.
elihara assimilatur, 28, 1. creat Martynes, *ibid.* ho-
minem beatum et tranquillum facit, *ibid.* nollet et
ubique utilis est, 167. Christo nos similes facit, 2.
sime ea nihil in homine perfectum, *ibid.* futurum quasi
expugnat, *ibid.* quomodo hominem perficiat, 29, 2.
quando succumbat auf desificat, 30, 1. ipse vera sapientia,
ibid. ejus praecipita et dictamina varia, 32, 2. a solo
Deo est potesta, 32, 1. palme comparatur, 19, 1. alia
ejus eloqua, *ibid.* em doceat testimonia, 23, 1. ejus tres sunt
gradus, 14, 1. auctoritate ad ilam, 205, 1, 2. patientia Del
erga peccatorum, 339, 2.
Patronatus jus non usurpent laici id non habentes, 614, 1.
Patronus in quo differat ab advocate, 533, 1.
Pauciloquio (de) gnomi, 75, 1.
S. Paulinus Nolanus Episcopus cur se depingi nollet,
82, 2. dedit se in lytrum pro viales filio redimendo,
58, 1; 577, 2.
Pascere idem est quod fugere possimus, 571, 2. unum trahit
ad plura, 113, 1; 116, 1. initiatu ad peccatum est ten-
tatio, 16, 1. peccatum ad morem quid sit, 617, 2 et
seqq.; 618, 2. cur dicatur ad mortem, 619, 1. pecca-
tum origine non est mortibida qualitas in anima exis-
tent, et perpetuo prava desideria excitans, 35, 1. pec-
catum omni veniale an ex gerare vitari possit, 136, 2;
657, 2. id non tollit gratiam, 496, 2. per id rocedimus
a Deo, 183, 4. id sensualitati, mortale voluntati tri-
butur, 57, 1.

Peccator est servus concupiscentiae, 405, 4. est nubes sine aqua, arbor autumnalis, fluetu maris simillimi, et stellae errans, 677, 3, 2. item quasi sus, 469, 1, 2 et seqq. fiduciam si concipiat se veniam commissorum consuetudinum, eam consequetur, 41, 1, 2. Pelagiiani docent fidem esse ex nobis, non ex gratia Dei, 105, 1. Perambulare significat dominum et imperium, 393, 1. Perdit symbolum est adulantium et hypocritaum, 44, 1. Peregrinamus in hoc seculo, 95, 2. peregrinari in fervore quid sit, 362, 2. Peregrinations ad sepulcrum Sanctorum carpunt hereticis, sed insule, 362, 1. Peregrinus quid proprie, quid metaphorice significat, 365, 1. peregrini sumus omnes in hoc mundo, et quare, 291, 1 et seqq.; 293, 2. peregrini vixineque expediunt, 612, 1. Perfecti, integrati et in nullo deficiente quomodo distinguuntur, 29, 2. Perfectionem causatur patientia, 27, 1. ea sit in mortificatione concupiscentiae, 172, 1. et in moderatione lingua, 137, 1. per studium perfectionis ad Deum approximantur, 183, 4. Periclis Atheniensis patientia, 29, 1. Hippocratis et reparatione non significat adoptionem, 388, 2. Hippocratis significat residuum, 78, 2; 79, 2. Perso cum sororibus inibant conjugia, 167, 1. an a S. Joanne ad fidem conversi, 502, 2. Persicatio est species tentationis, 15, 2. in ea cur sit gaudendum, 15, 2. Persucrto sunt fabri coronarum, 328, 2 et seqq. Perseverantia in patiendo accepit probatum, 24, 2. de sua perseverantia et salute nunc fidelis certus est, 421, 1, 2. Personorum acceptio vitum in quo consistat, 98, 1. Persuasio obtinendi quod petitur, oranti necessaria, 40, 2. Petenti simpliciter, denuo duplum, 37, 2. potesta necessaria ad vitam, et haec a Deo dantur, 174, 1. ne cedula, ibid. Petronilla an S. Petri filia sit, 235, 1. S. Petrus Apostolus quando et ubi epistolam suum scripterit, 230, 1; 238, 1. fuit peculiaris Iudeorum carator, 230, 2; 238, 1. varia eius scripta apocrypha, 231, 1. ejus elegiunt, 231, 2; 234, 1. privilegia eius varia, 231, 2 et seqq. est a Christi factus petra Ecclesie, est caput omnium Apostolorum, 232, 1. fuit hierarchus, ibid. Petronilla an S. Petri filia sit, 235, 1. Pontificis acceptio vitum in quo consistat, 98, 1. Persuasio obtinendi quod petitur, oranti necessaria, 40, 2. Petenti simpliciter, denuo duplum, 37, 2. potesta necessaria ad vitam, et haec a Deo dantur, 174, 1. ne cedula, ibid. Petronilla an S. Petri filia sit, 235, 1. S. Petrus Apostolus quando et ubi epistolam suum scripterit, 230, 1; 238, 1. fuit peculiaris Iudeorum carator, 230, 2; 238, 1. varia eius scripta apocrypha, 231, 1. ejus elegiunt, 231, 2; 234, 1. privilegia eius varia, 231, 2 et seqq. est a Christi factus petra Ecclesie, est caput omnium Apostolorum, 232, 1. fuit hierarchus, ibid. Petronilla an S. Petri filia sit, 235, 1. Pontifex Iudacis rationali intentum gerebat urim et tummin, 610, 1. Pontifex Rom. imperat et preest regibus et Imperi, 286, 2; 271, 2. ejus triplex corona quid significat, 286, 2. ejus in Ecclesiis autoritas, 232, 2. vocatur Episcop. universalis, 376, 2. vocat Episcopos fratres, 4. Pontificum omnium brevis est vita, 427, 1. Ponitus est regio Asia Minoris, vicina Ponto Euxino, 238, 2. ejus incolumis mire barbari erant, ibid.; 359, 1. apud eos erant antrua Cerberi et alia barbaries, 238, 2. durus proigni homines, 359, 1. Porcus symbolum est hominum profanorum, 469, 1. item omnium peccantium, ibid. Polesita Prosciprum et Praelatorum a Deo descendit, 61, 1. Præcepta legis veteris fueru multa et gravia, 307, 1. præcepta dilectionis proximi includit præceptum dilectionis Dei, 583, 2. Praedestinatus quis vere, et quis non dicendum, 423, 1. praedestinato vero nequeunt in peccato mortali mori, 571, 1. non sunt electi ante prævisa opera, ex merito Dei beneficiorum, 420, 2. et seqq. Praedestinatio ad gratiam pendet a cooperatione libertatis arbitrii, etiam si haec illius non sit causa, 421, 1. prædestinationis dilemma plebiorum confutatur, ibid. tria vera signa prædestinationis, 423, 1. prædestinationis ad gratiam non pendet ab ea quae est ad gloriam, 552, 1. Prædictio et insitio varie analogie, 81, 1. Predicator sit concusa, non canalis, 76, 1. saepe eadem inducit, 349, 1; 471, 1, 2; 668, 2. ejus sermo sit sedatus non velox, 72, 2. populo nunc minari, nunc blandiri

debet, 157, 1. qualis esse debeat, 361, 2; 378, 1. loquuntur vera et sancta, 360, 2. oret ante concionem, ibid. sit sincerus, 85, 2. qui pomposus et verbosus, est nubes sine aqua, 674, 2. Prelati vite probitate subtilitas praeanit, 383, 2 et seqq. eorum vita ab omnibus videtur, 384, 1, 2. amore plus apud scholios proficit quam terror, 459, 2. coram dicto minima, 381, 2. que dotes, 383, 2. iis laici subiecti debent, 29, 2. quantum ovum sibi crediturum curum habere debent, 154, 3 et seqq. Prelature ambienda non sunt, 134, 2. Praemissa tentationem vincentum, 21, 2. Præparatio ad adventum Christi qua facienda, 488, 2. Praesentia Dei alia conditionata, alia perfecta est, 330, 1; 240, 1. Iustus patet quam prædestinatio, 239, 1. et in Deo quadro existentem hominum sex dotes includit ibid. Praesentia Dei ubiqui habenda, 602, 2. Primitiva Dei quoniam finis, 71, 1. Primum genitum animalium erant sacerdotes, 286, 2. Princeps sit modestus et moderatus, 383, 1. ejus vita ab omnibus videtur, 384, 1. principibus civilibus obedient Christiani, 297, 1. iuste propter Deum, 298, 1. sciunt se potestatem a Deo acceperisse, 64, 1. eorum vita est quasi pica tabula quam subtili insipient, 303, 1. Principium Verbi Dei quod dicatur, 503, 2 et seqq. Privilegia duodecim S. Petri Apostoli, 231, 2. Probatio fidei quoniam operatur et cauet patientiam, 23, 1, 2 et seqq. Procilla qua tenetrum hereticis maneat, 677, 1. Proclivitas ad malum etiam in justis manet, 371, 2. Profectus discipulorum recreat magistrum, 641, 2. profectus in via spirituali in quo situs, 356, 1. comparatur lucifero crescente in diem perfectum, 430, 2. Professio fidei, legi et cultus Dei, vocari potest religio, 90, 1. Proficer semper in melius Christiani debent, 279, 1 et seqq.; 533, 2. Promittit Deus vitam aeternam in fide constantibus, 558, 1. in vetere lege qua promiserit Deus Christianis datum est, 410, 1. Prophetæ loquuntur de futuris quasi de præteritis, 678, 1. iis quanta sit fides alibiporta, 432, 2. omnes a Deo sua oracula acceperint, 66, 2. Apostolorum et Christianorum per suam prophetiam fidei ministrari, 255, 1. Prophetæ lucifer pro interpretari, 437, 1. Prophetæ lucifer nominis fuerit, 677, 2. prophetia vera venit a voluntate Dei, 438, 2. subinde datur improbus firmior in visione, 438, 1. est valut lucerna, 433, 2. prophetia Scriptura que dicatur, 487, 1. Propositiu multi quod serum emendandi vitam non habent, hinc dammatur, 117, 1, 2 et seqq. propositum firmatur omnibus seculi illebrevis resistendi reddit cor hominis mundum a seculo, 95, 1. Proclamacioni libri sacri qui dicantur, 496, 1. Provocatione Dei sui Christiani committunt, 193, 1. Proximo beneficiendum intuitu Dei, 37, 2. proximus nobis diligenter quis sit, 111, 1, 2 et seqq. quoniam debent esse modesti, 323, 2. quantum mundo possunt, 91, 1. eorum quales debent esse sermones, 363, 1. quoniam a Superioribus exerceantur, 24, 2. et iis periculum a lingua, 153, 1. Religiosa sunt holocausta, 288, 1. cur a seculo avallent, 95, 2. sunt beati, quia sunt quod esse volunt, 465, 1. eas cur mundani oderunt, 574, 1, 2. quaeque debent esse modesti, 323, 2. quantum mundo possunt, 91, 1. eorum quales debent esse sermones, 363, 1. quoniam a Superioribus exerceantur, 24, 2. et iis periculum a lingua, 153, 1. Religiosa quasdam Tabernacelia a reliquis despacta, Jussi angelii declarata est omnium sororum sanctissima, 45, 2. Religiosus qui propriis dicatur, 88, 2; 90, 1. Reliquie peccati que dicuntur, 216, 2. reliquias Sanctorum odiit diabolus, nec fert, 608, 1. earum cultus adstruitur, ibid. Remissio peccati est actus Justitiae, 529, 2 et seqq. Renovatio elementorum et celorum in mundi fine futura est, 485, 2. Reprobatio non est causa exitus ab Ecclesia, lapes et damnationis improborum, 552, 1. Reprobatur nemo post acceptam gratiam prævisum ea male usurus, nisi post ei prævia demerita, 431, 2. Reprobri non sunt ante præsacionem peccatorum positi a Deo ad inobedientiam et rebellionem, 384, 2. Residentia Episcopis precipitur, 579, 2. Resistendum nobis est concupiscentiae, 58, 1. et tentationibus, 61, 1. Resolutio constans ad resistendum omnibus scelci invadimenti, reddit hominem ab eo immaculatum, 55, 1.

Resurgent omnes cum iis quos Dominus acquisiverunt, 228, 1. resurrexit Christus virtute animæ sue, 333, 1. Resurrecio rerum omnium, nū et hominum, erit in mundi fine, 485, 2 et seqq. resurrecio cur dicatur regeneratio, 242, 2. ejus symbolum est phoenix, 399, 2. resurrecio Christi est velut signum omnium ejus operum, 343, 1. hinc et ejus concordanter denotant eum esse Messiam, 612, 1. illa ipsa nos suscitavit, 244, 1. Revolutiones dies diecius dies iudicii, 232, 1. Rex est viva Dei in terra imago, 298, 1. est regni sui primarius, 299, 1. sit subtilior voluntas pastor, 309, 1. regibus debetur honor, 109, 2. pastores amuletur, 674, 1. praeclarus ceteris charitate, 110, 1. eorum felicitas quam sit momentanea, 470, 2. omnes sunt a Deo vel per se, vel per suos instituti, 298, 1. membrinorum ei subditos esse, 2. illis olim præferebatur ignis, 477, 2. reges pii semper Ecclesiam et Pontificem Romanum coluerunt, 298, 2. Robertus Cardinalis Bellarmineus se depingi vivum noluit, 82, 2. ejus patientia, 305, 1. Roma S. Petrus dobet fidei sinceritatem, 235, 2. cubas ab eo vocaret Babylon, 400, 2 et seqq. utriusque urbis analogia, 461, 1. a quo summae vastata, 550, 2. Romana Ecclesia quam semper fuit florens, 403, 2. quare facta Patriarchalis, 43, 1. ejus in fide et pietate constans S. Petro ascribenda est, 428, 1. Romani aliqui in proposito constantes recensentur, 95, 1. Per ea tria lances in libra momentum, 67, 2. Rose brevis decor, 47, 1. Rotatitudinis quenam a lingua inflammetur, 146, 1. rotunditas etiam pro formam, et illa sit id, 148, 1, 2. Rudentes inferni sunt ejus vis et jus in peccatore, 444, 1. vel ejus clausura, 687, 2. Rupertus Tuiliensis a. b. c. m. c. s. eductus, 34, 2. Porcupa tam ad externa, quam ad animam referunt, 78, 2.

S.

S hebraum sepe Syri et Chaldei mutant in T, 649, 1. Sacerdotes habuit omnia responsa et gens, 283, 2. sacerdotes in Ecclesia Deli sunt velut principes, 72, 1. punci salvabuntur, 135, 2. eos etiam confisi oportet, 219, 2. eorum est pro omnibus orare, 221, 2. sunt regales, 385, 2. quam honeste et decente vivere tenetur, 287, 2. quae debeat esse modesti, 323, 2 et seqq. semper salutaria et sancta manutinetur, 361, 1; 362, 1. Sacramenta quid sit propria significatio, 207, 1. Sacramenta tria perhibent testimonium Christo, 613, 1, 2. Sacrifici mystici decies spissas, 93, 2. Sacrificium Missæ pro omnibus hominibus offerunt, exceptis excommunicatis, 531, 2. Sadducei negabant resurrectionem, 473, 2. Seculum unde deducuntur, 93, 1. Sal est symbolum sapientie, 444, 2. Salam significat retribuere, et pacificum esse, 371, 1. Salvandorum paucitas, 116, 2; 118, 1; 340, 1. Salvator dicitur tam Jesus, quam Deus pater, 408, 1. Salvator homo difficilime, etiam Catholicus, 117, 2 et seqq. S. Salvius vita redditus at Ecclesie prodesset, 604, 2. Salus in salutatione apparet, quid significat, 14, 1. salutis lingua tria significat, 164, 1. salutis triplex est, 571, 1. salus anime revelatur statim a morte et in iudicio universal, 227, 1. ejus assequenda que sint signa, 423, 1. pro ex quilibet faciendo, 419, 1. Salutatio Apostolorum et Sanctorum est efficax et realis, 43, 2. salutatio Hebreorum erat pax nobis, 617, 2. Samosateni quam Eunomius haereticorum aversarentur, 636, 2. Sancta (in)sanctorum quando aliquis extra ordinem in-

gredi posset, ibid. in eis B. Virgo non habitavit, ibid. Sancti diaconi in tormentis constantia, 295, 2. Sancti non aperiunt os nisi ad laudes Dei, 74, 1. semper se vocarunt peccatores, 137, 1. in vita fuerunt infirmi, cur, 234, 2. in celo perpetuo laudant Deum, 154, 2. eorum o. est quasi altare thymianitis, 241, 2. nihil timent, 330, 1. illa prima peccata ad gloriam cedunt, 338, 1. omnium operam initia ad Deum referunt, 362, 2. semper incipiunt, 425, 1. post mortem curant res mortuorum, 427, 2. dilexerunt mortes, ibid.; 432, 1. crucianus offendit contra Deum et proximos admisissim, 449, 1. sunt veluti cani novi et leva nova, 491, 2. sunt lux mundi, 624, 1. sunt nostri advocati pro Christum, 533, 2. illi non est scandalum, cur, 544, 1. in iudicio non trepidabunt, 559, 2; 560, 2. sunt mundanis exosi, 574, 1 et seqq. coram vita præveni Deus, 552, 2. Deo nixi quid non faciat, 590, 1. 2. amarunt hostes suos, 593, 2. quomodo utantur ira, 77, 2. peccantes semper ad vulnus Christi confrangerunt, 534, 2. habent spiritum mixtam timore, 603, 2. eorum festa quare celebrentur, 645, 1. Sancti eminentes dominum in feras accepere, 181, 1. qui sancti in Canone Missæ recoluntur, 208, 1. Sancti veteris Testamenti quomodo dicuntur fuisse Christiani, 254, 1. quo quisque Sanctorum sive ante, sive post Christum illi fuit vicinior, o magis ab illo fuit et gratia radis illustratus, ibid. Sancti nulli mira ergo Christum incarnationis affecti fuere, 512, 1. multi vitam pro aliorum anima salutis exposuerunt, 577, 1. qualem nonnulli certitudinem gratia labuerint, 584, 2. tamen horum plerique metuunt, 585, 2. Sanctificatio est proprium opus Spiritus Sancti, 239, 2. Sanctitas proprie quid sit, 94, 2. vera in quo consistat, 566, 1 et seqq. scilicet in vita puritate, 261, 1. plena et universali sanctitas que sit, 2 et seqq. en quanti a nobis facienda sit, 240, 1. facit honinum intermissionem ad omnia, 381, 1. sanctitas propria optimum animalium convertendarum administrum, 228, 1. sanctitas Christi est causa sanctitatis nostræ, 407, 2. Sanctorum sunt et fuere vari spiritus, 41, 2. Sanctus quis proprie sit, 361, 1. sanctum tria faciunt, 566, 2. Sanguini effuso ubique aquam Christum miscuit, 609, 2. sanguis et aqua probabant Christum verum esse hominem et Deum, 609, 1. sanguis in Script. significat omen peccatum, 356, 2. sanguis Christi reserat celum, 210, 2. est balneum animæ æqua, ibid. quonodo eo animæ aspergatur, 241. quonodo nos a peccatis emundet, 598, 1. 2. est effusus unitus mansit deitati, 263, 4. Sapientes vis infinita, 265, 2. Sapientes soli sunt tolerantes, 33, 1. Sapientia vox unde dicatur, 30, 2. sapientia sancta et vera que sit, ibid. et seqq; 63, 1; 161, 1. cur hinc dicatur celestis, 164, 1. ejus et falsæ antithesis novem, ibid. ejus effectus, ibid. vera pudicit, est, 2. ejus enim comes est castitas, 165, 1. est Dei filii, est celestis, 165, 2. requirit cor purum, ibid. est pacifica ob varicis causis, 166, 1. item modesta, 2. est suadibilis, ibid. est bonis consilientis, 168, 1. est plena misericordia, 2. ipsa est complementum omnium virtutum, 468, 1. est lumen anime, 63, 2. hinc præ reliquo donis a Deo postulanda est, 33, 2. et ab eo solo, 34. eam acquirendi praxis, 31, 2. sita est in patientia, ibid. sapientiam omnes angeli et homines a Deo participant, 688, 2. sapientia terrena que dicatur, 162, 2. quam animalis, ibid. item diabolica, 163, 4. Sara coluit Abraham maritum. ejus nomina, 317, 1. Salagere quis dicatur, 420, 1. Satanus est Calvinus Deus, 464, 1. Saul humili cum esset, ad regnum elevatus est, 45, 2. Scandalizantes alium dissoluunt Christum, 588, 2.

Scandalum proprie quid sit, 511, 1. Sancti scandalum non habent, ibid. Schisma consistit sine heresi, 68, 1. quam ipsum sit grave scelus, ibid. Schismati solvunt Christum, 588, 2. Scientia quintuplici significatio accipitur, 416, 2. vera scientia que sit, ibid. ejus soror est abstinentia, 417, 1. — Vide Sapientia, Selopeta quando inventa, 147, 1. Scriptores hagiographi a Spiritu Sancto incitati sunt et directi, 438, 1. plerique fuerunt sancti, ibid. cui inter se consentiant, 2, 2. Scriptum specimen est, 83, 1. est explicanda ex mente Ecclésie et Patrum, 438, 2. eam pandit oratio, ibid. et vita puritas, ibid. hinc eam quisque suo sensu expondere et interpretari non potest, 437, 2. non est ad conceptus privatos trahenda, 494, 1. eam horreter depravant, ibid. non est facilis intellectus, 493, 2. est quasi lucerna lucens in tenebris seculi, 433, 2 et seqq. interdum habet antipositum, 558, 1. cur dicatur propheta, 437, 1. ejus intelligentia Dea petenda, 2. venti a Spiritu Sancto, 603, 1. Scrupulus tollit charitas, 592, 1. Scrupulus quomodo se in timore suo gerere debeant, 59, 1. Sebastian Barrodi ultimus ad suos monitum, 288, 1. Sebastianus quomodo S. Marcius et Marcellianum in tormentis nutantes confirmarunt, 251, 1. Secta tripliciter capitur, 452, 2. Sedebant Iudei et Romani in consessibus, 193, 1. Seges suum habet mane et vesperam, 206, 1. Señor caput pro omnino et invincibiliter, 659, 1. quonodo Christus semel pro peccatis nostris dicatur uirtus subiisse, 333, 2 et seqq. Semes parentis non inficit corpus filii, ut excite concupiscentiam, 51, 1. semet Dei est multipes, 570, 1. Sanctus venerabilis est, 386, 1. Senior id est quod dominus, 631, 1. Sententia endem subinde reperiuntur scriptoribus hagiographis, et cur, 231, 1. Sepulcrum Mosis ignoratur, 667, 1. sepulcro factio lingua maleficis assimilatur, 154, 1, 2. Sermo concionatorum sit sedatus et solidus, 73, 2. sermo Dei ardenter depropinquans, 360, 2. Serpentes ab hominibus domantur, 152, 1. Servi Dei nihil eis servito subtrahunt, sed totos se deident, 72, 323, 1. servum esse Christi quam honorificum sit, 18, 1. servum ob christianum male ab heris excepientibus, et patientes erant, 303, 1. servus cur in omni timore dominis subidi est debant, 300, 2. servis manumis debilitas olivæ vestis alba et calceus, 300, 1. Servire Deo regare est, 653, 1. quam Christo servire teneamus, 268, 1. Servitus quare, et qua occasione inducta, 465, 1. Caput subinde pro quia, 593, 2. Sibylæ fuere virginis, 165, 2. Sigismundus Imper. quonodo punierit ducem avarum, 200, 1. Silentiæ elogia et laus, 75, 2. id sedata mala lingue, 144, 1. item ignem, ibid. id docet laus, 138, 1. silentium Christianorum commendatur, 89, 2; 90, 1. item Religiosorum, 91, 1. Silvanus et Silas idem es: fuit bajulus epist. S. Petri in Orientem, 400, 1. Similes Deo sunt justi tripliciter, 564, 2. modi quibus similes Deo reddamus, 565, 2. Simeon Stylianus identidem ad calum suspirabat, 499, 1. quam patienter variis cali injuriis tulerit, 48, 1. Simon unde dictus Zeletes, 648, 2. Simon Magus docuit opera ad salutem non requiri, item libertatem carnis asservari, 4, 2; 122, 1; 568, 2. ejus miserabilis interitus, 441, 2. quam fuerit fabulosus, 438, 1. Spiritualibus (in) nostri curam gerit Deus, 390, 1. Spiritus Sanctus quonodo ad iuridiam concupiscat, 177,

Thomas Aquinas cur diutus bis mutus, 73, 1, intercessione B. Virginis omnia impetrabat, 46, 1. magis oratione proficit quam studio, 34, 2. ejus sapientia et castitas, 105, 1. docendo mortuus est, 375, 1. an si in epistolas Canonicas commentari, 5, 2; 49, 2 et seq.	Thomas Morus prout? altero transiit, 480, 2. Tiberius Imper. Constant. in pauperes mire effusus erat, 291, 1.	Urio hypostatici et humanitatis in Christo facta, 388, 1. tam appetivit Lucifer, 443, 2. uniones similes nomini Verbi cum carne, 508, 1. Unius in primitiva Ecclesia vigebat, 650, 2. Universitas iniquitatis quenam intelligatur, 144, 2. Ysagis significat patientiam que conjunctam habet per severitatem cum sine, 48, 3.
Tigris rapis catalis in speculo seipsum intuens fuitatus, 83, 2.	User per diuersa, 318, 1. in quibus conjugi subesse debet, 311, 1. uxores nonnullas cur in primitiva Ecclesia a concubinis divorciatae facerent, 310, 1, 2. car a viris inde libis divertere ipse Christianae non debeat, 311, 2.	
Filianus Hessensis seditionum fax erat, 451, 1.		V.
Timiditas intelligi ut aliquid per malitiam, 78, 2.		
Timor Dei ejusque vindicta conservat hominem a sceluso immoderato, 94, 2. timor diversus a charitate pellitur, 602, 2 et seqq. timor filialis Deo dehinc, 300, 2. timor Sanctorum coniunctus est cum spe, 41, 2.	Uro Hebreis plus significat quam et, 43, 1. Vale diebus in ingressu et vespero, 637, 1.	
Timea unde gigantum in vestibus, 198, 1. ex quoniam aecuratur, <i>ibid.</i>	Valentinianus Imper. a sacrificio Gentilium aqua resupinatus, 657, 1.	
Tolerantia (in) injuriarum consistit vera perfectio, 326, 1. Torpor existens est per vigiliam, 390, 2.	Valentinus Martyr pene Claudium Imp. II convertit, 416, 2.	
Tortores multi via Christianorum sanctitate ad Christum conversi fuere, 296, 1.	Valentius et superbia factus est hereticus, 453, 1.	
Traditio Iudeorum quomodo inutilis et mortifera esset, 284, 2.	Varilia eloquita in plebe rebelli permaneauit, 142, 1.	
Tranquillitas animi quibus in rebus sita sit, 110, 2.	Vanitas omnium temporum, 05, 1.	
Transfigurationis Christi ordo, 431, 1. ejus symbola, 2.	Vapor quomodo et quando fiat, 490, 2.	
Transiunt sint colli quoniam, 484, 2.	Uro Hebreis pena sola est conjunctio aquivalentis omnibus, 559, 2.	
Trans in Trinitate quoniam unum sint, 614, 2.	Venus sunt et aurum et lapidum, 281, 2.	
Graecia quod sit, et unde vox derivatur, 94, 2.	Venacula habent venem sub lingua in vesica, 154, 2.	
Irrituum est locus Dei, 21, 2. est tentatio, 15, 2. est Christiano propria, 363, 2 et seqq. est tritura Dei, 47, 1. alia enim elegia, <i>ibid.</i> ; 18, 2. quomodo operari patientiam, 29, 1. quantum boni incidat, 44, 1; 26, 1 et seqq. ea crescente crescat spes in Deum, 449, 2. in ea gaudente debet Christiani, 248, 1. qua brevis est, 249, 1 et seqq. tribulationibus peccatorum navi expurgant in justis, 370, 1. sunt donum perfectum, 61, 2. eti domatur lingua, 158, 1.	Venibus peccatis eliam justi obvni sunt, 371, 2. nisi quis carere non potest, 527, 1, 2; 657, 2. venustate delibera viari possunt, secus de indeliberalis, 529, 2. iudicavit, 2.	
Tribus tota Iudeorum inter Gentes dispersa non fuere, 43, 2. tribus deinceps et capivitiae non redierunt, 13, 2.	Venire in carnem et in carne idem est, 588, 1.	
S. Trinitas quoniam describatur, 512, 2. eam non intelligimus, 517, 2. ejus una est deitas, 611, 1, 2. dat testimonium de Christo, 612, 1. nec sanguinis Iudalizantes heretici, 557, 1. hiscum cummiserit <i>ibid.</i> ex luci comparatur, 223, 2. eam intelligere et comprehendere non possumus, <i>ibid.</i> est pater Christi et Christianorum, 241, 1. quot modis dicuntur pater luminum, 25, 2. id probari a simili, <i>ibid.</i> est ens immobile, immensus et constans, 65, 2 et seqq. veris ex epistola, 303. Joannis cernitur, 611, 1. Tristitia dissolvit vires hominis, 303, 2. et haec damnonis, 213, 1. sol propter peccatum ullis est, 207, 2.	Venioru quid sit etyma, 166, 1.	
Trudo cælestis scura litteras dicit, 33, 1.	Verba activa sive Hebreis significant nunc actionem inchoatam, nunc consummatam, 334, 2.	
Urbacina primus militum artem exercuit, 471, 1.	Verbum dictum quasi verum, non a verberando, 515, 1. verborum moderatio decet Christianum, 89, 2.	
Forces crescent per dissida Christianorum, 370, 1. toti a Dei voluntate, quasi a fato pendunt, 194, 1.	Verbum dictus Filius Dei, <i>cir.</i> 513, 1 et seqq.; 514, 1. verbum Dei est duplex, essentiale et notionale, 2. recensit vocatus verbum quam sermo, <i>ibid.</i> quibus rebus humanis assimilatur quoad generationem a Patre, 515, 1.	
	1. Gentiles id cognovere, 2 et seqq. in quo sit similiter nostro verbo mens, 516, 1. et seqq. in quo sit dissimile, 517, 1, 2 quoniam id locutus corde nostro, 517, 2. in eo est omnium rerum vita, vigor, duratio, conservatio, 518, 2.	
	Verbum vita quid sit, et quoniam dictatur, 518, 1. ipsum est vita naturalis, <i>ibid.</i> in eo est vita nostra vera, tunc gratia, tunc gloria, 2 et seqq. quoniam ea vita si hominibus manifestata, 519, 1, 2. verbum est lux substantia et increata, <i>ex ipsa triplex</i> , 533, 1.	
	Verbum Dei audire et legere uile est, 81, 2. quoniam id salvet animalia, 2. simile est speculu, 83, 2. rupi prædicti optime insitum surculi in arborum assimilatur, 81, 1. si non ubiter, sed studiosius audiendum est, 84, 2. ejus et speculi analogia varie, 85, 1 et seqq. id hominem inflammat, 2. est incorripitabile, 271, 2. verbum veritatis quoniam genitum dicatur a Deo, 70, 1, 2.	
	Verendum est purpura juniorum, 386, 2. est versus ornatius mulieris, 313, 2.	
Lysistrat non se vir bonus, 31, 1.	Veritas diversimode potest accipi, 633, 2. veritas est triplex, mentis, oris, operis, 226, 1. veritas prima est summa Deus et nos, 562, 2. veritatem tuum deest, 161, 2. ejus potentia, 162,1 ejus poterit et carus, 162,2 tres ejus gradus, 162, 1 est cingulum mentis, 258, 3 pro ea ut mendacio evitor moriens, martyr est, 369, 2. veritatem quam in Caio laudet S. Joannes, 64, 1.	
Utrare canum et luporum famelicorum est, 198, 2.	Versutus etiam denotatur per malitiam, 273, 2; 78, 2.	
Umbra duplicitur sol causit, 67, 1.	Venerum capitulare subinde pro perfecto, 510, 2. verus et epithetum Dei,	
Unanimitas est in vita, 32, 2. gnomae de ea, <i>ibid.</i> et seq.	vespertilio videtur talpa alatus,	
Unguiculus omnium sacerdotes, prophete, reges, et cur, 553, 2. unguntur fidèles in Baptismo et Confirmatione, 214, 2; 256, 1.		
Unicornis est symbolum Christi Domini, 430, 1.		

Veste ex splendida nemo vestimandus, 102, 1. ejus vinitas, 101, 1, 2. candida est honorarum et principum, 100, 2. et seqq. erat ea index latitiae, 101, 2. vestes superflue in muneribus sugillantur, 313, 1. *Vita in Script.* significat vita institutum, actus et mores, 670, 1. *Videre in Script.* pro quoque sensu capitul, 327, 2. item pro cognoscere, 210, 2. *Vigilie Deum tutorem habent,* 93, 1. *Vigilatus et viduarum plurima sunt incommoda,* ibid. *Vigilantium ad resistendum diabolo,* 309, 1. et seqq. vigilandum clam in oratione, 354, 2. Vigilantium ad pastores spectat, 379, 2. cohortet sobrietati, 259, 2. Vigilius in Sanctorum per vigiliis unde ortum habuerint, 390, 2. et seqq. Vigilius et viduarum plurima sunt incommoda, ibid. Vigilantium ad resistendum diabolo, 309, 1. et seqq. vigilandum clam in oratione, 354, 2. Vigilantium ad pastores spectat, 379, 2. cohortet sobrietati, 259, 2. Vigilius in Sanctorum per vigiliis unde ortum habuerint, 390, 2. et seqq. Vigilius Ponitichis libertas adversus Justinianum Imperatorem, 387, 1. S. Vincentius robur in tormentis, 390, 2. Vinculis quibus aeternis ligati sunt diaboli, 663, 2. Vinum adauget luxuriam, 259, 1. Violanta legem usum quomodo fiat omnium reus, 111, 1. et seqq.; 114, 2. Viror ex derelicto a virtute, 48, 2. Virginitas dici potest donum perfectum et optimum, 61, 2. est marginis incomparabilis, 314, 2. Virginis fugient virorum consortium, 61, 2. quam Deus dicit proxima, 499, 2. multa initio Ecclesie, ex quod coniuncta resurgent, sunt martyrio affecta, 311, 1. et seqq.; 633, 1. Virtutis etymon: debet esse mascula, 416, 1. omnia exsuperat, ibid. ejus prosapia, generatio, proles, nepos, pronepos, trinepos, 62, 2. virtus habuit signum est gaudium in eis exercitus, 23, 2. virtus labore paratur, 371, 2. per tentationes exploratio et roboretur, 20, 2. Item per eas acutior, ibid. est sita in medio, 73, 2. et non in veritate, sed in opere, 62, 2. una adhuc alteri, 415, 2. una perfecta adducti ceteras, 113, 2 et seqq. est ut sit admiratio rapi, 296, 1. Virtutes causatibus tribulatio, 17, 1. infernus per virtutem contrarium expulsionem, 608, 2. sunt verae dignitatis, 101, 1; 105, 2. carum perfectio vocari potest dominum perfectum, 64, 2. virtutes novem perfecti Christiani, 320, 2. virtutes Christi qua dicuntur, 289, 2. Visceris symbolum et soles sunt misericordia, 378, 1. Visio in speculo superficialis est et levis, 84, 2. visio prophethica quam esset certa, 433, 1, 2. visio Dei beatifica quam relicit et saliet, 246, 1, 2. ejus duratio explicatur, ibid. ea vocatur dies et lucifer, 435, 1. in ea sita est beatitudo, 564, 1; 688, 1. ex ea sequitur amor Dei plenus in Beatis, 565, 1. item dote animi et corporis gloriis, ibid. Visitare pax illorum et vidua quomodo ad religionis virtutem referatur, 93, 1. Visitatio pupillorum multa includit, 92, 1. Vita hominum brevis et fragilis est, 190, 2 et seqq. 479, 1; 550, 1. est velut commedia, 192, 2. quot laboribus plena sit, 148, 2. momentum tantum est, 451, 1 et seqq. vapor est, et quare, 190, 2. similis est mundus, 517, 2. flori brevi emorituro comparatur, 47, 1. militia est, 316, 1. item vigilia, 354, 2. ejus cursus cur

dicatur rota, 146, 4 et seqq. vita propria corporis esponenda pro salute animae proximi, 377, 1. quandoque eliam pro vita ejus corporali, ibid.

Vita triplex est, divina, angelica, humana, 518, 1. humana parvum spiritalis, parvum corporea, ibid. divina partim causalis, partim formalis; et quomodo singula rursus dividatur, et quid sint, ibid. vita Christi felibus imitanda, 261, 1; 536, 2 et seqq. ita est velut sanctitatis exemplarum, 566, 2. vite corona cum dicatur gloria ecclesie, 49, 1. cur vita eterna, ibid. vite omnis auctor est Deus, 66, 1. vita tota Christiani sit beneficia, 374, 1. vita in celo parvi facit annos gaudi sui, 489, 1. ea descriptura, 684, 2. vita in inferno plus mors est, 63, 1. vita Sanctorum est quasi lex vita, 298, 1. vita Sanctorum legitime usi est, 83, 2; 669, 2. Vitium suum quisque norit et persequeatur, 59, 1. vita indulgere, servile est, 87, 2.

Vivificatus spiritu quomodo Christus dicatur, 331, 2. Vocati proprium nomen Christianorum, 653, 2 et seqq.

Vocatio duplex est, una ad fidem et gratiam, altera ad gloriam: rursus alta absoluta, alia conditionata, 490, 1.

Volubilis verborum in concionatore reprehensor, 72, 2. Voluntarie geniti a Deo quomodo sinuntur, 69, 2.

Voluntas humana nihil habet proprii et prophetia divina, 2. voluntatem timentum se facit Dominus, 582, 1. a voluntate mala ortu habet peccatum, 51, 2. voluntas Dei certior in eis verbo, 85, 1.

Volupates cito perturbant instar somni, 664, 2. homini mentem eripiunt, 670, 1. iis indulgence non liber, sed servus est, 87, 1.

Volutarium quid pro subiis, 469, 1.

Vox in monte Thabor auditu a fuerit Dei, an angelorum, 429, 1, 2.

Vulnera Christi quinque post resurrectionem apera manent, neque carne obducta sunt, 508, 2.

Vultus divini terror in die iudicii, 328, 1. vultus floris quis dicatur, 47, 2.

W.

S. Wilfridus a siccitate Anglo-Saxonis liberavit, 225, 2. Willigulus ex carpentario factus est Archiepiscopus M^{ag}ntinius, 147, 1.

Z.

Zahulon unde dictus, 666, 1. Zabulon alicie illest est quo diabolus, ibid. variis ejus etyma, ibid.

Zedehlaus an fuerit frater S. Barnabae, 407, 1. Zelus Dei erga nos quantus sit, 177, 2 et seqq. cum non immi ari oportet, ibid. zelus Deo quonamque placet, 228, 1. zelus amicorum quantus habendum, 685, 1. is debet esse celer et efficax, ibid. et junctus cum visceribus misericordie, 686, 4. zelus purgat facinus 358, 2. zelus amarus est invidia, 459, 2.

Zona lebraice canponam et hospitiam significat, 190, 2. Zwillingi foras mors, 441, 2. disputavit cum demone, 446, 1. magnus fuit turbarum consitor, 450, 2. ejus ardens libido, 460, 1.

INDEX MATERIARUM MORALIUM

QUE HIS IN EPISTOLAS CANONICAS COMMENTARIIS CONTINENTUR.

VERBIS EVANGELIORUM DOMINICARUM, FESTORUM ET PERIARUM NONNULLARUM PER ANNUM ACCOMMODATARUM,
IN USUM ET GRATIAM CONCIONANTHUM.

DOMINICA PRIMA ADVENTUS.

CORIOL ET TERRA TRANSIBUNT. Qui celi transibunt, 483, 2 et seqq. et quomodo id fieri, 484, 1. unliquefient, 485, 1 an tunc aqua etiam et terra evanescent, 487, 1. 2. terra post judicium novum decorum habebit, 491, 1. Crucis lignum ab igne conflagrations mundi erit intactum, 488, 1. — *Vide plura Dominica ult. post Pentecosten, et in Indice rerum, verbo Iudicium.*

DOMINICA II ADVENTUS.

JOANNES IN VINCULIS. Libertas Christians in quo sit illi, 87, 1.

PAUPERES EVANGELIZANTUR. Pauperes cursint humiles, 45, 1.

Panperes pro divitibus cur a Christo electi sint, 106, 2. non sunt deterioris conditio quoniam divides, 97, 2 et seqq.

— *Vide plura notata in festo omnium Sanctorum, et in Indice Rerum e. Pauperes.*

Vora divitiae sunt virtutes, 105, 2. Divitibus cur we infenetur, 198, 1. cur aere debeat, ibid.

HOMINEM MOLLICIA VICTORIA. Vestium mollium et splendidiarum quantis sit vixita, 101, 1 et seqq. Mulieres ne sint in vestibus superbus, 312, 2 et seqq.; 313, 2. — *Vide Indice Rerum e. Vestes.*

FERIA IV QUATUOR TEMPORUM.

Quia hodie incarnationis Dominicas et annuntiationis angelicae memoria celebratur. — *Vide notata in festo Annuntiationis B. Mariae Virginis.*

DOMINICA IV ADVENTUS.

PREDICANS. Predicatores quales esse debeant, 361, 2; 378, 1. eorum qua sit corona, 385, 2.

IN FESTO NATIVITATIS.

Christus nascens cur sit velut unicornis, 430, 1. ejus forma generalis, 504, 2 et seq. principium Verbi quod sit, 405, 2. incarnatus et natus Christus terram mutavit in pulm, 385, 1.

Non erat ei locus Christo desunt omnia, quomodo, 578, 2.

Dedit eos filios dei fieri. Generatio nostra et Deo voluntaria est, 69, 2.

IN FESTO S. STEPHANI.

QUE APPELLATUR LIBERTINAGEN. Libertinorum moderatorum quo sit secta, 405, 2.

Quoties volvi te congregare? Deus dum peccatores ad penitentiam exspectat, 339, 2.

IN FESTO S. JOANNIS.

Discipulum quem diligerat Jesus. S. Joannis dotes et

prerogativa, 496, 2 et seqq. cur in sinu Christi in eam, ultimum recubuntur, 499, 1. assitit Christo sub cruce, 500, 2. fuit filius B. Virginis, 501, 1. et adhuc vivat, ibid. — *Vide Indice Rerum e. Joannes.*

HIC AUTEM QUID. Curiosa S. Petri petitio occasionem ad agendi de curiositate, ejus damna, 368, 1.

DOMINICA INFRA OCTAVAM EPIPHANIE.

SEDENT IN MEDIO DOCTORUM. Ordo consensus olim in Ecclesia, 102, 2. Doctoratus quam sit onerosus suo doctori, 435, 1.

AUDIENTES ILLOS. Audire et silent faciunt sapientem, 73, 1; 89, 2.

ET ERAT SUBDITUS ILLIS. Diversimode in obedientie manet Deus, 584, 1.

JUS PROFICIENS SAPIENTIA. Sapientia quomodo acquisitatur, 41, 2. ex ea a Deo potesta, 53, 2 et seqq. sapientia terrena et animalis que sit, 162, 2. que vera, 163, 2. utriusque antithesis, 164, 1. vera sapientia est, ibid. pacifica, 166, 1. modesta, 168, 1. et suadibilis, ibid. cognitio Dei vera sapientia est, 30, 2; 63, 1.

GRATIA. Christi quanto sit amabilis, 252, 1.

PROFICIENS. Proficiens semper in melius debet Christianus, 279, 1; 312, 2. Sancti semper proficiendo incipiunt, 425, 1. Proficientes in virtute dei crescenti assimilantur, 436, 2. Profectus hic in quo situs sit, 538, 2. gratiam acceptum augendi que sit praxis, 583, 1.

IN OCTAVA EPIPHANIE.

VENI EGO IN AQUA BAPTIZANS. Christus venit per aquam et sanguinem eum, 609, 1, 2.

DOMINICA II POST EPIPHANIAM.

NUPCLE FACTAE SUNT. Occasio nuptiarum agi poterit de matrimonio, ejusque debito. Honorem qualem uxoris curva defere debet, 318, 2 et seqq. et quoniam hic illa, 317, 2, mas in omnibus dignior femina, 311, 1, 2. uxoris prima dona est castitas, 312, 1. sint modesta in vestibus, 312, 2; 313, 1, 2. sint modesta in omnibus, ibid. modestia præstantia, 315, 1; 323, 1. — *Vide feriam IV post Dom. II in Quadragesima.*

AQUAM VINUM FACTAM. Aqua nude dicatur: representat Deum Patrem, 612, 1. — *Vide Indice Rerum e. Aqua.*

DOMINICA III POST EPIPHANIAM.

Centurio hic an fuerit Hispanus, 640, 1.

DICES. Pura mens lacet. Centurio hic orat pro sero: sic pro aliis orare utilius est quam pro se, 221, 2.

DICO HUC : VADE, ET YADIT. Diversimode manet Deus in obedientie, 584, 1. — *Vide Indice Rerum e. Obedientia.*

SERVO ME : FAC HOC, ET FACIT. Servi patienter durus dominos patiantur, 801, 2 et seqq

xx.